CORTINA

La documentació altomedieval conservada en terres catalanes aporta exemples de l'accepció del terme *cortina* –també *curtina* i *chortina*– vinculada a l'entorn eclesiàstic:

(1) **864** DipRosselló 55 (donació pòstuma feta per l'arxipreste Protasi, el prevere Sançol, el prevere Requesens, el prevere Víctor, el monjo Atilà i el sots-diacon Baró): *cuperturio siricio I, et vellatas XI, et quadincos XI, et vadelinco VIII, curtinas II, pellicas VI, et suscinta parata una, et camisos III, et planetas III.*

(2) **888** Ordeig, *Dotalies* 11 (consagració de l'església de Santa Maria del monestir de Ripoll): *Et ego Gotmarus, episcopus, dono ibidem cortina palleam ad honorem sanctae Mariae jamdictae Virginis ad ipso altare cooperiendum.*

(3) **908** Junyent-Ordeig, *DipVic* 41 (testament del bisbe osonenc Idalguer): *Relinquo namque hac tribuendo concedo ad aecclesiam Sancti Petri apostolorum principi (...) lectum coreum, tapetum I, linteos II, cotum I, plu[maceos ...]II, banchale polimito I, curtinam I, mapas I, tuvalia I.*

(4) **979** DipOsona 1288 (inventari del cenobi de Santa Maria de Ripoll, a la mort de l'abat Guidiscle): *operturium altaris palleum I, cortina ex serico I, cortinas ex lana III, palleos ex lino vestidos III, tapacios IIII et alium tapecium minorem, matrafos IIII, checovos III, facistergios meliores opertos cum serico V.*

(5) **1008** Junyent, *Oliba Dip.* 37 (inventari del tresor del culte del monestir de Ripoll, a la mort de l'abat Seniofré): *Sunt dossales IIII, et unum palleum vetustissimum cum croxena, et tapeti parvuli III, et sunt cortinas de lana novas IIII, et veteres III, et alia linea quadragesimalis, et alia de serico.*

(6) **1028-1035** Ordeig, *Dotalies* 152 (consagració de l'església de la Seu de Sant Vicenç i Sant Valeri, a Roda): *Ego Arnulfus, episcopus, dono in ornamentis ecclesie (...) unum bancale palleum et II cortinas et II superaltares lineos obtimos et I dalmatica sirica et I camiso de tirez (...) et VI chortinas et III mapiles et III tapites.*

(7) **1047** Junyent, *Oliba Dip.* 8, segona part (inventari del tresor del culte del monestir de Ripoll, a la mort de l'abat i bisbe Oliba): *Cohopertorium bige. Superaltares meliores V; capiciales X; amala I de argento. Vela[min]a I de serico; plumarios IIII; cortinas de serico II (...) Tapids XIII; bancales IIII; feltres II; cortinas laneas V, et lineas III.*

(8) **1053** CDipSGirona 269 (pacte entre els sagristans Bonfill i Bonuç de la Seu de Girona): *renouet cooperturam tegularum ecclesie sancte Marie omni anno et adornet predictam ecclesiam in festiuitatibus constitutis de cortinis et paleis, sicut est consuetudo.*